"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 43.000.000,00 (quarenta e três milhões de 
reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e  incisos I e  V, item a do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

33.001  GABINETE DA SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICI

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.304.575,00 (dois milhões, trezentos e quatro 
mil, quinhentos e setenta e cinco reais), de acordo com o §4º do Art. 4º e  incisos I e  V, item a do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

ATA (n°07) DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CMAS OSASCO

[...]

à liminar do Processo Judicial nº 1508906-48.2023.8.26.0405, conforme informações juntadas 

aos autos às fls. 04/21, Termo de Referência às fls. 27/35, Proposta Comercial da 

CONTRATADA às fls. 52 e Autorização do Secretário de Saúde à fl. 112/113.; Valor de R$ 

33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 21.639/2023; Termo de Fomento n° 079/2024; Município de 

Osasco/Secretaria de Assistência Social; OSC Parceira: ASSOCIAÇÃO VERACIDADE – 

INSTITUTO PRESBITERIANO PIRA VIVO; Assunto: O presente Termo de Fomento nº

[...]

2024, conforme justificativa da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos acostada à fl. 

628, manifestação de interesse da CONTRATADA à fl. 607, Parecer Jurídico às fls. 630/631 e 

despacho de autorização do Secretário de Meio Ambiente à fl. 634; Valor de R$ 712.838,68 

(setecentos e doze mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos); e Vigência: 12 

(doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE 

OSASCO 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

[...]

VIII, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO que sejam adotadas as medidas cabíveis para 

a Contratação Direta da empresa: 

- 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA. EPP., inscrita no CNPJ sob nº 

207.766.048/0002-35, no valor de R$ 6.616,56 (seis mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e 

seis centavos). 

I - Publique-se; 

III- Após a Secretaria de Finanças-SF, para emissão da Nota de Empenho; 

Osasco, 20 de maio de 2024. 

José Carlos Vido 
Secretário de Assistência Social 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SAS